[image: image1.jpg]

СОВЕТ СРЕДНЕЧУБУРКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от ____________ 2022 года                                                                           № _____

хутор Средние Чубурки
Об утверждении прейскуранта стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых Среднечубуркским сельским поселением
Кущевского района

Согласно статье 12 Закона Краснодарского края от 4 февраля 2004 года №666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае»,  пункта 22 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», пункта 3 статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 года  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле, на основании анализа цен на услуги погребения, согласно предоставленной информации региональной энергетической комиссией – департаментом цен и тарифов Краснодарского края, Совет Среднечубуркского сельского поселения Кущевского района
р е ш и л:

1. Утвердить прейскурант стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых Среднечубуркским сельским поселением Кущевского района на 2022 год (приложение).
2. Решение Совета Среднечубуркского сельского поселения Кущевского района от 25 февраля 2021 года № 46 «Об утверждении прейскуранта стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых Среднечубуркским сельским поселением Кущевского района» считать утратившим силу.
3. Исполняющему обязанности начальника общего отдела администрации Среднечубуркского сельского поселения (Колесниковой Д.П.) обнародовать настоящее Решение в специально установленных местах и разместить на официальном сайте администрации Среднечубуркского сельского поселения Кущевского района.

4. Контроль за выполнением настоящего Решения оставляю за собой.

5. Решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на все правоотношения, возникшие с 01 февраля 2022 года.
Глава Среднечубуркского сельского поселения

Кущевского района                                                                          Л.В. Чермонтеев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Среднечубуркского сельского поселения Кущёвского района
от ___________ г.  № ____

Прейскурант

Расчет стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых Среднечубуркским сельским поселением Кущевского района на 2022 год
	Оформление документов, необходимых для погре-бения
	Гроб стан-дартный, строган-ный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подуш-кой из стружки
	Инвен-тарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	Облачение тела умершего (погибшего)
	Перевозка тела (остан-ков) умерше-го к месту захоронения
	Погре-бение умер-шего при рытье моги-лы экскаватором
	Погребение умерше-го при рытье могилы вручную
	Итого

	при рытье моги-лы экскаватором
	при рытье  могилы  вруч-ную

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	210,86
	2312,10
	174,85
	902,12
	1161,15
	0
	2175,39
	0
	6939,47

Глава Среднечубуркского сельского поселения

Кущевского района                                                                            Л.В.Чермонтеев